
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2017                                г. Рассказово                                 №2132

Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, 
реконструкцию объекта капитального строительства, продление срока его 
действия, а также внесение изменений в разрешение на строительство» на 
территории города Рассказово  

В соответствии с Федеральными законами от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.10.2011 №861 «О федеральных государственных 
информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной 
форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р 
«Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», статьей 51 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города 
Рассказово, администрация города Рассказово постановляет:
  1.Утвердить Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, 
реконструкцию объекта капитального строительства, продление срока его 
действия, а также внесение изменений в разрешение на строительство» на 
территории города Рассказово  согласно приложению.

2.Считать утратившими силу постановления администрации города: 
от 06.11.2015 №2015 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление срока действия 
разрешения на строительство, реконструкцию, внесение изменений в 
разрешение на строительство индивидуального жилого дома» на территории 
городского округа - город Рассказово»;

от 30.06.2016 №1078 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление 
срока действия разрешения на строительство, реконструкцию, внесение 
изменений в разрешение на строительство индивидуального жилого дома» на 



территории городского округа —  город Рассказово», утвержденный 
постановлением администрации города от 06.11.2015 №2015»;

от 06.11.2015 №2021  «Об  утверждении  Административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача,  продление  срока  действия 
разрешения  на  строительство,  реконструкцию,  внесение  изменений  в 
разрешение  на  строительство  объекта  капитального  строительства»  на 
территории городского округа - город Рассказово»;

от  30.06.2016  №1077  «О  внесении  изменений  в  Административный 
регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Выдача,  продление 
срока  действия  разрешения  на  строительство,  реконструкцию,  внесение 
изменений  в  разрешение  на  строительство  объекта  капитального 
строительства»  на  территории  городского  округа  —  город  Рассказово», 
утвержденный постановлением администрации города от 06.11.2015 №2021»;

от  08.08.2017  №1351  «О  внесении  изменений  в  Административный 
регламент  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача,  продление  срока 
действия разрешения на строительство, реконструкцию, внесение изменений в 
разрешение  на  строительство  объекта  капитального  строительства»  на 
территории  городского  округа  —  город  Рассказово»,  утвержденный 
постановлением администрации города от 06.11.2015 №2021».

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Н.А. Баранову.

Глава города                                                                        
           А.Н.Колмаков


